EDITAL CPNV/UFMS Nº 12, DE 16 DE MAIO DE 2022.
CÂMPUS DE NAVIRAÍ
COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A

PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO -
BACHARELADO - DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ - CPNV, instituída pela
Portaria nº 26-GAB/CPNV/UFMS, de 4 de maio de 2022, do Câmpus de
Naviraí da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital Progep/UFMS
nº 55/2022 e Edital CPNV/UFMS nº 7, de 5 de maio de 2022; nas Leis
Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012;
nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011 e nos Decretos Federais nº
7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o presente Edital de Inscrições
Recebidas do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor
Substituto, na área de Ciências Sociais
Aplicadas/Administração/Administração de Empresas:

1. DO DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES:
1.1. As inscrições deferidas e indeferidas, com a justificativa de
indeferimento, estão dispostas no quadro abaixo:
CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Anna Priscilla
Mengato

Indeferida
Por haver candidatos doutores inscritos e deferidos,
conforme itens 3.2 e 5 do Edital CPNV/UFMS nº
7/2022.

Erico Przeybilovicz Deferida
Marcos Souza de
Almeida Deferida
Paula da Silva Santos Deferida

Reni dos Santos
Moraes

Indeferida
Por haver candidatos doutores inscritos e deferidos,
conforme itens 3.2 e 5 do Edital CPNV/UFMS nº
7/2022.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PRÓXIMAS FASES:
2.1 Ficam convocados os candidatos deferidos supramencionados para,
no dia 20/05/2022, comparecerem na reunião virtual, que será realizada por
meio da plataforma Google Meet. O link de acesso será divulgado no
endereço eletrônico https://cpnv.ufms.br/ e enviado no e-mail dos

Edital GAB/CPNV 3280110         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 1

candidatos, com até 30 minutos de antecedência, para a realização das
seguintes fases do processo seletivo:

Fase Local
Horário Oficial de

Mato Grosso do Sul
(GMT-4)

Edital
CPNV/UFMS
nº 7/2022

Sorteio do Tema
da Prova
Didática

Remotamente, via
Google Meet 8h30min Item 6.2.

Prova Escrita
Objetiva

Remotamente, via
Google Meet 9h00min Item 6.3.

VICTOR FRAILE SORDI,
Presidente da Comissão Especial.

Documento assinado eletronicamente por Victor Fraile
Sordi, Professor do Magisterio Superior, em
16/05/2022, às 17:08, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3280110 e o código CRC
99AB0CBE.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000074/2022-37 SEI nº 3280110

Edital GAB/CPNV 3280110         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GAB/CPNV 3280110